



Sperrholzplatten

Sapeli-Mahagoni-Sperrholz

Sapeli-Sperrholzplatten sind wasserfest verleimt Bootsbauplatten mit Mahagonideckfurnier (= Sapeli) und Okoumé-Kern.

Lieferzeit: ca. 10-20 Werktage.

3 Versionen stehen zur Auswahl:

Gemessert: Mit schlicht gemessertem, beidseitigem Sapeli-Furnier aus eigener Produktion mit ca. 0,6 mm Furnierstärke für wenig beanspruchte Bereich und im Innenausbau.

Deck: Die Platte für den Deckbereich, mit 2,5 mm dicken, gemessertem Starkfurnier.

Stabdeck: Stabdeckplatte mit 2,5 mm gemessertem Starkfurnier und mit schwarzer oder weißer 4 mm Fuge aus UV- und Seewasserfester, dauerelastischer PU-Dichtmasse.

Sapeli-Sperrholz gemessert	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt		
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	
Format: 2.200 x 1.220 mm							
Sapeli-Sperrholz, gemessert	5	m ²	116,80 €	140,16 €	157,70 €	189,24 €	
Sapeli-Sperrholz, gemessert	6	m ²	122,80 €	147,36 €	165,80 €	198,96 €	
Sapeli-Sperrholz, gemessert	7	m ²	125,60 €	150,72 €	169,60 €	203,52 €	
Sapeli-Sperrholz, gemessert	9	m ²	131,80 €	158,16 €	177,90 €	213,48 €	
Sapeli-Sperrholz, gemessert	11	m ²	135,50 €	162,60 €	182,90 €	219,48 €	
Sapeli-Sperrholz, gemessert	13	m ²	148,00 €	177,60 €	199,80 €	239,76 €	
Sapeli-Sperrholz, gemessert	16	m ²	157,20 €	188,64 €	212,20 €	254,64 €	
Sapeli-Sperrholz, gemessert	19	m ²	171,60 €	205,92 €	231,70 €	278,04 €	
Zuschnittpauschale, einmalig pro Plattenstärke und Auftrag im Zuschnitt						21,00 €	25,20 €
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute						2,10 €	2,52 €

Sapeli-Sperrholz Deck	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt		
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	
Format: 2.200 x 1.220 mm							
Sapeli-Sperrholz, Deck einseitig	6	m ²	143,20 €	171,84 €	193,30 €	231,96 €	
Sapeli-Sperrholz, Deck beidseitig	8	m ²	209,20 €	251,04 €	282,40 €	338,88 €	
Sapeli-Sperrholz, Deck beidseitig	12	m ²	218,00 €	261,60 €	294,30 €	353,16 €	
Sapeli-Sperrholz, Deck beidseitig	16	m ²	240,40 €	288,48 €	324,50 €	389,40 €	
Sapeli-Sperrholz, Deck beidseitig	19	m ²	249,60 €	299,52 €	337,00 €	404,40 €	
Zuschnittpauschale, einmalig pro Plattenstärke und Auftrag im Zuschnitt						21,00 €	25,20 €
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute						2,10 €	2,52 €

Achtung: Sperrholz ist nicht verzugsfrei. Verwurf stellt daher keinen Reklamationsgrund dar!



Sapeli-Sperrholz Stabdeck Format: 2.200 x 1.220 mm	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt	
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.
Sapeli-Sperrholz, Stabdeck 2,5 einseitig	6	m ²	285,90 €	343,08 €	343,10 €	411,72 €
Sapeli-Sperrholz, Stabdeck 2,5 einseitig	8	m ²	293,90 €	352,68 €	352,70 €	423,24 €
Sapeli-Sperrholz, Stabdeck 2,5 einseitig	12	m ²	302,90 €	363,48 €	363,50 €	436,20 €
Sapeli-Sperrholz, Stabdeck 2,5 einseitig	14	m ²	314,30 €	377,16 €	377,20 €	452,64 €
Sapeli-Sperrholz, Stabdeck 2,5 einseitig	19	m ²	335,70 €	402,84 €	402,80 €	483,36 €
Zuschnittpauschale, einmalig pro Plattenstärke und Auftrag im Zuschnitt					21,00 €	25,20 €
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute					2,10 €	2,52 €

Teak-Sperrholz

Teak-Sperrholzplatten sind Bootsbauplatten mit gemessertem Teak-Furnier und Okoumé-Sperrholzkern.

Lieferzeit: ca. 10-20 Werktage.

4 Versionen stehen zur Auswahl:

- Einseitig:** Einseitig furnierte Sperrholzplatte für den sichtbaren Bereich mit ca. 0,6 mm Furnierstärke.
- Beidseitig:** Beidseitig furnierte Sperrholzplatte für den sichtbaren Bereich mit ca. 0,6 mm Furnierstärke.
- Deck:** Die Platte für den Deckbereich, mit 2,5 mm dickem, gemessertem Starkfurnier.
- Stabdeck:** Stabdeckplatte mit 2,5 mm gemessertem Starkfurnier und mit schwarzer oder weißer 4 mm Fuge aus UV- und Seewasserfester, dauerelastischer PU-Dichtmasse.

Teak-Sperrholz gemessert Format: 2.200 x 1.220 mm	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt	
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.
Teak-Sperrholz, einseitig gemessert	4	m ²	160,20 €	192,24 €	216,30 €	259,56 €
Teak-Sperrholz, einseitig gemessert	5	m ²	165,60 €	198,72 €	223,60 €	268,32 €
Teak-Sperrholz, einseitig gemessert	6	m ²	168,20 €	201,84 €	227,10 €	272,52 €
Teak-Sperrholz, einseitig gemessert	8	m ²	173,80 €	208,56 €	234,60 €	281,52 €
Teak-Sperrholz, einseitig gemessert	10	m ²	177,20 €	212,64 €	239,20 €	287,04 €
Teak-Sperrholz, einseitig gemessert	12	m ²	188,60 €	226,32 €	254,60 €	305,52 €
Teak-Sperrholz, einseitig gemessert	15	m ²	196,90 €	236,28 €	265,80 €	318,96 €
Teak-Sperrholz, einseitig gemessert	18	m ²	210,00 €	252,00 €	283,50 €	340,20 €
Zuschnittpauschale, einmalig pro Plattenstärke und Auftrag im Zuschnitt					21,00 €	25,20 €
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute					2,10 €	2,52 €

Achtung: Sperrholz ist nicht verzugsfrei. Verwurf stellt daher keinen Reklamationsgrund dar!



Teak-Sperrholz gemessert	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt	
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.
Format: 2.200 x 1.220 mm						
Teak-Sperrholz, beidseitig gemessert	5	m ²	250,20 €	300,24 €	337,80 €	405,36 €
Teak-Sperrholz, beidseitig gemessert	6	m ²	255,60 €	306,72 €	345,10 €	414,12 €
Teak-Sperrholz, beidseitig gemessert	7	m ²	258,20 €	309,84 €	348,60 €	418,32 €
Teak-Sperrholz, beidseitig gemessert	9	m ²	263,80 €	316,56 €	356,10 €	427,32 €
Teak-Sperrholz, beidseitig gemessert	11	m ²	267,20 €	320,64 €	360,70 €	432,84 €
Teak-Sperrholz, beidseitig gemessert	13	m ²	278,60 €	334,32 €	376,10 €	451,32 €
Teak-Sperrholz, beidseitig gemessert	16	m ²	286,90 €	344,28 €	387,30 €	464,76 €
Teak-Sperrholz, beidseitig gemessert	19	m ²	300,00 €	360,00 €	405,00 €	486,00 €
Zuschnittpauschale, einmalig pro Plattenstärke und Auftrag im Zuschnitt					21,00 €	25,20 €
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute					2,10 €	2,52 €

Teak-Sperrholz Deck	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt	
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.
Format: 2.200 x 1.220 mm						
Teak-Sperrholz, Deck einseitig	6	m ²	430,20 €	516,24 €	580,80 €	696,96 €
Teak-Sperrholz, Deck + GZ Sapeli	8	m ²	490,20 €	588,24 €	661,80 €	794,16 €
Teak-Sperrholz, Deck + GZ Sapeli	12	m ²	503,80 €	604,56 €	680,10 €	816,12 €
Teak-Sperrholz, Deck + GZ Sapeli	16	m ²	518,60 €	622,32 €	700,10 €	840,12 €
Teak-Sperrholz, Deck + GZ Sapeli	19	m ²	526,90 €	632,28 €	711,30 €	853,56 €
Zuschnittpauschale, einmalig pro Plattenstärke und Auftrag im Zuschnitt					21,00 €	25,20 €
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute					2,10 €	2,52 €

Teak-Sperrholz Stabdeck 2,5	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt	
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.
Format: 2.200 x 1.220 mm						
Teak-Sperrholz, Stabdeck 2,5 einseitig	6	m ²	585,90 €	703,08 €	703,10 €	843,72 €
Teak-Sperrholz, Stabdeck 2,5 einseitig	8	m ²	593,90 €	712,68 €	712,70 €	855,24 €
Teak-Sperrholz, Stabdeck 2,5 einseitig	12	m ²	602,90 €	723,48 €	723,50 €	868,20 €
Teak-Sperrholz, Stabdeck 2,5 einseitig	14	m ²	614,30 €	737,16 €	737,20 €	884,64 €
Teak-Sperrholz, Stabdeck 2,5 einseitig	19	m ²	635,70 €	762,84 €	762,80 €	915,36 €
Zuschnittpauschale, einmalig pro Plattenstärke und Auftrag im Zuschnitt					21,00 €	25,20 €
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute					2,10 €	2,52 €

Achtung: Sperrholz ist nicht verzugsfrei. Verwurf stellt daher keinen Reklamationsgrund dar!



Stabdeck massiv

Stabdeckplatten fertigen wir auch aus massiver Teak (Tectona Grandis) oder Sapeli-Mahagoni.

Die Fugen bestehen aus dauerelastischem Kleb- und Dichtstoff auf PU-Basis (OTTO-CHEMIE P84), traditionell schwarz oder weiß.
Lieferzeit: ca. 10-20 Werktage

Format: Im Zuschnitt, von uns produziert auf Ihre Wunschmaße. Gerne fertigen wir auch nach Ihren beigestellten Schablonen oder Skizzen, auch Rand-Friese und gebogene Elemente.

Stabdeck massiv	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt über 5m ² Gesamtfläche		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt bis 4,9m ² Gesamtfläche	
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.
Sapeli Stabdeck massiv, weiße Fuge	6	m ²	275,30 €	330,36 €	305,90 €	367,08 €
Sapeli Stabdeck massiv, weiße Fuge	8	m ²	283,50 €	340,20 €	315,00 €	378,00 €
Teak Stabdeck massiv, schwarze Fuge	6	m ²	681,80 €	818,16 €	757,60 €	909,12 €
Teak Stabdeck massiv, schwarze Fuge	8	m ²	728,60 €	874,32 €	809,50 €	971,40 €
Teak Stabdeck massiv, schwarze Fuge	10	m ²	778,90 €	934,68 €	865,40 €	1 038,48 €
Zuschnittpauschale, einmalig pro Plattenstärke und Auftrag im Zuschnitt					21,00 €	25,20 €

Okoumé-Sperrholz

Okoumé ist ein leichtes Tropenholz, welches sehr gut in allen Feuchtbereichen eingesetzt werden kann. Im Bootsbau und für Fassaden findet das wasserfest verleimte geschälte Okoumé-Sperrholz hauptsächlich Verwendung. Der Aufbau, also auch die Innenlagen, sind durchgehend aus Okoumé-Holz.

Okoumé-Sperrholz durchgehend	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt	
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.
Format: 2.500 x 1.220 mm						
Okoumé-Sperrholz, durchgehend	4	m ²	31,40 €	37,68 €	47,10 €	56,52 €
Okoumé-Sperrholz, durchgehend	5	m ²	38,20 €	45,84 €	57,30 €	68,76 €
Okoumé-Sperrholz, durchgehend	6	m ²	41,40 €	49,68 €	62,10 €	74,52 €
Okoumé-Sperrholz, durchgehend	8	m ²	48,40 €	58,08 €	72,60 €	87,12 €
Okoumé-Sperrholz, durchgehend	10	m ²	52,70 €	63,24 €	79,10 €	94,92 €
Okoumé-Sperrholz, durchgehend	12	m ²	66,90 €	80,28 €	100,40 €	120,48 €
Okoumé-Sperrholz, durchgehend	15	m ²	77,30 €	92,76 €	116,00 €	139,20 €
Okoumé-Sperrholz, durchgehend	18	m ²	93,70 €	112,44 €	140,60 €	168,72 €
Okoumé-Sperrholz, durchgehend	22	m ²	113,20 €	135,84 €	169,80 €	203,76 €
Zuschnittpauschale, einmalig pro Plattenstärke und Auftrag im Zuschnitt					21,00 €	25,20 €
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute					2,10 €	2,52 €

Achtung: Sperrholz ist nicht verzugsfrei. Verwurf stellt daher keinen Reklamationsgrund dar!



Birken-Sperrholz

Dieses sehr stabile und optisch ansprechende Sperrholzplatte wird hauptsächlich im Möbelbau und für hochwertige Konstruktionen verwendet. Es ist wasserfest verleimt und hat ein geschältes Deckfurnier.

3 Varianten stehen zur Auswahl:

Premiumqualität: Format 1.500 x 3.000 mm, querfurniert, Qualität S/BB

Sichtqualität: Format 1.500 x 3.000 mm, querfurniert, Qualität BB/BB

Konstruktion: Verfügbarkeit auf Anfrage! Formate 1.250 x 2.500mm, 1500*3000mm und 1.525 x 1.525 mm, Qualität BB/CP = Konstruktionsqualität

Birken-Sperrholz Premiumqualität	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt	
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.
Format: 1.500 x 3.000 mm						
Birken-Sperrholz, S/BB	6,5	m ²	50,30 €	60,36 €		
Birken-Sperrholz, S/BB	9	m ²	58,00 €	69,60 €		
Birken-Sperrholz, S/BB	12	m ²	67,50 €	81,00 €		
Birken-Sperrholz, S/BB	15	m ²	77,90 €	93,48 €		
Birken-Sperrholz, S/BB	18	m ²	89,20 €	107,04 €		
Birken-Sperrholz, S/BB	21	m ²	102,60 €	123,12 €		
Birken-Sperrholz, S/BB	24	m ²	116,00 €	139,20 €		
Birken-Sperrholz, S/BB	27	m ²	129,40 €	155,28 €		
Birken-Sperrholz, S/BB	30	m ²	142,70 €	171,24 €		
Birken-Sperrholz, S/BB	40	m ²	210,30 €	252,36 €		
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute					2,10 €	2,52 €

Birken-Sperrholz Sichtqualität	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt	
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.
Format: 1.500 x 3.000 mm						
Birken-Sperrholz, BB/BB	4	m ²	36,40 €	43,68 €	54,60 €	65,52 €
Birken-Sperrholz, BB/BB	6,5	m ²	41,30 €	49,56 €	62,00 €	74,40 €
Birken-Sperrholz, BB/BB	9	m ²	49,00 €	58,80 €	73,50 €	88,20 €
Birken-Sperrholz, BB/BB	12	m ²	58,20 €	69,84 €	87,30 €	104,76 €
Birken-Sperrholz, BB/BB	15	m ²	68,30 €	81,96 €	102,50 €	123,00 €
Birken-Sperrholz, BB/BB	18	m ²	80,10 €	96,12 €	120,20 €	144,24 €
Birken-Sperrholz, BB/BB	21	m ²	93,60 €	112,32 €	140,40 €	168,48 €
Birken-Sperrholz, BB/BB	24	m ²	104,80 €	125,76 €	157,20 €	188,64 €
Birken-Sperrholz, BB/BB	27	m ²	117,90 €	141,48 €	176,90 €	212,28 €
Birken-Sperrholz, BB/BB	30	m ²	134,60 €	161,52 €	201,90 €	242,28 €
Birken-Sperrholz, BB/BB	35	m ²	auf Anfrage			
Birken-Sperrholz, BB/BB	40	m ²	188,60 €	226,32 €	282,90 €	339,48 €
Zuschnittpauschale, einmalig pro Plattenstärke und Auftrag im Zuschnitt					21,00 €	25,20 €
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute					2,10 €	2,52 €

Achtung: Sperrholz ist nicht verzugsfrei. Verwurf stellt daher keinen Reklamationsgrund dar!



Birken-Sperrholz Konstruktion (Auf Anfrage)	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt	
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.
Format: 1.250 x 2.500 mm						
Birken-Sperrholz, Konstruktion	4	m ²	auf Anfrage			
Birken-Sperrholz, Konstruktion	6,5	m ²	auf Anfrage			
Birken-Sperrholz, Konstruktion	9	m ²	43,70 €	52,44 €		
Birken-Sperrholz, Konstruktion	12	m ²	55,40 €	66,48 €		
Birken-Sperrholz, Konstruktion	15	m ²	62,70 €	75,24 €		
Birken-Sperrholz, Konstruktion	18	m ²	73,30 €	87,96 €		
Birken-Sperrholz, Konstruktion	21	m ²	99,20 €	119,04 €		
Birken-Sperrholz, Konstruktion	24	m ²	100,00 €	120,00 €		
Birken-Sperrholz, Konstruktion	27	m ²	auf Anfrage			
Birken-Sperrholz, Konstruktion	30	m ²	121,30 €	145,56 €		
Birken-Sperrholz, Konstruktion	40	m ²	134,60 €	161,52 €		
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute					2,10 €	2,52 €

Birken-Sperrholz Konstruktion (Auf Anfrage)	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt	
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.
Format: 1.525 x 1.525 mm						
Birken-Sperrholz, Konstruktion 1525*1525mm	3	m ²	auf Anfrage			
Birken-Sperrholz, Konstruktion 1525*1525mm	4	m ²	auf Anfrage			
Birken-Sperrholz, Konstruktion 1525*1525mm	5	m ²	auf Anfrage			
Birken-Sperrholz, Konstruktion 1525*1525mm	6	m ²	auf Anfrage			
Birken-Sperrholz, Konstruktion 1525*1525mm	8	m ²	auf Anfrage			
Birken-Sperrholz, Konstruktion 1525*1525mm	9	m ²	auf Anfrage			
Birken-Sperrholz, Konstruktion 1525*1525mm	12	m ²	auf Anfrage			
Birken-Sperrholz, Konstruktion 1525*1525mm	15	m ²	auf Anfrage			
Birken-Sperrholz, Konstruktion 1525*1525mm	18	m ²	auf Anfrage			
Birken-Sperrholz, Konstruktion 1525*1525mm	21	m ²	auf Anfrage			
Birken-Sperrholz, Konstruktion 1525*1525mm	24	m ²	auf Anfrage			
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute					2,10 €	2,52 €

Achtung: Sperrholz ist nicht verzugsfrei. Verwurf stellt daher keinen Reklamationsgrund dar!



Birken-Sperrholz Flugzeugsperrholz Format: 1.550 x 1.550 mm	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt	
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.
Birken-Sperrholz, Flugzeug-Dünnfurnier-Sperrholz	1	m ²	35,80 €	42,96 €		
Birken-Sperrholz, Flugzeug-Dünnfurnier-Sperrholz	1,5	m ²	35,00 €	42,00 €		
Birken-Sperrholz, Flugzeug-Dünnfurnier-Sperrholz	2	m ²	40,60 €	48,72 €		
Birken-Sperrholz, Flugzeug-Dünnfurnier-Sperrholz	2,5	m ²	54,00 €	64,80 €		
Birken-Sperrholz, Flugzeug-Dünnfurnier-Sperrholz	3	m ²	55,10 €	66,12 €		
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute					2,10 €	2,52 €

Achtung: Sperrholz ist nicht verzugsfrei. Verwurf stellt daher keinen Reklamationsgrund dar!

Beschichtetes Birken-Sperrholz

Speziell aufgrund seiner sehr hohen Festigkeit und der guten Feuchtigkeitsbeständigkeit wird wasserfest verleimtes Birken-Sperrholz in vielen Varianten für die unterschiedlichsten Anwendungen produziert.

Siebdruckplatten: Beidseitig braun beschichtet, einseitig rau (Sieb eingedrückt) für den Einsatz im Karosseriebau, z.B. für LKW-Böden, für Anhänger, etc.

Diverse Formate: 1.250 x 2.500 mm, 1.500 x 2.500 mm, 1.500 x 3.000 mm

Transporter: Beidseitig braun beschichtet, einseitig rau (Sieb eingedrückt) für den Einsatz im Karosseriebau, z.B. für LKW-Böden, für Anhänger, etc.

Format: 2.150 x 4.000 mm

Betonschalung: Beidseitig braun beschichtet, für den Einsatz am Bau In letzter Zeit auch vermehrt im Möbelbau (jedoch nicht kratzfrei; ev. mit optischen Fehlern, da die Platte für den Einsatz am Bau konzipiert ist).

Diverse Formate: 1.2500 x 2.500 mm, 1.500 x 3.000 mm

Color beschichtet: 18 mm stark, beidseitig färbig beschichtet, produziert wie die Betonschalungs-Platten, jedoch mit anderen Farben der Beschichtung. Wird diese Platte im Möbelbau eingesetzt so ist zu beachten, dass sie unter Umständen leichte Kratzer oder Verfärbungen und eventuell leichte andere optische Fehler aufweisen kann.

Format: 1.500 x 3.000 mm

Eukalyptus: Siebdruckplatten sowie Betonschalungsplatten mit Eukalyptus-Kern, qualitativ vergleichbar mit den Produkten aus Birke

Format: 2.500 x 1.250 mm



Birken-Sperrholz Siebdruck	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt		
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	
			beschichtetes Birken-Sperrholz, Siebdruck	9	m ²	55,90 €	67,08 €
beschichtetes Birken-Sperrholz, Siebdruck	12	m ²	71,80 €	86,16 €	107,70 €	129,24 €	
beschichtetes Birken-Sperrholz, Siebdruck	15	m ²	83,20 €	99,84 €			
beschichtetes Birken-Sperrholz, Siebdruck	18	m ²	92,70 €	111,24 €			
beschichtetes Birken-Sperrholz, Siebdruck	21	m ²	106,30 €	127,56 €			
beschichtetes Birken-Sperrholz, Siebdruck	24	m ²	119,90 €	143,88 €			
beschichtetes Birken-Sperrholz, Siebdruck	27	m ²	140,20 €	168,24 €			
beschichtetes Birken-Sperrholz, Siebdruck	30	m ²	152,80 €	183,36 €			
Zuschnittpauschale, einmalig pro Plattenstärke und Auftrag im Zuschnitt						21,00 €	25,20 €
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute						2,10 €	2,52 €

Birken-Sperrholz Transporter-Siebdruck	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt		
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	
			beschichtetes Birken-Sperrholz, Transport	9	m ²	73,20 €	87,84 €
beschichtetes Birken-Sperrholz, Transport	12	m ²	83,40 €	100,08 €			
beschichtetes Birken-Sperrholz, Transport	15	m ²	99,80 €	119,76 €			
beschichtetes Birken-Sperrholz, Transport	18	m ²	113,40 €	136,08 €			
beschichtetes Birken-Sperrholz, Transport	21	m ²	129,30 €	155,16 €			
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute						2,10 €	2,52 €

Achtung: Sperrholz ist nicht verzugsfrei. Verwurf stellt daher keinen Reklamationsgrund dar!



Birken-Sperrholz Betonschalung	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt	
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.
			beschichtetes Birken-Sperrholz, Betonschalung	4	m ²	26,90 €
beschichtetes Birken-Sperrholz, Betonschalung	6,5	m ²	44,70 €	53,64 €		
beschichtetes Birken-Sperrholz, Betonschalung	9	m ²	49,40 €	59,28 €		
beschichtetes Birken-Sperrholz, Betonschalung	12	m ²	69,90 €	83,88 €		
beschichtetes Birken-Sperrholz, Betonschalung	15	m ²	80,30 €	96,36 €		
beschichtetes Birken-Sperrholz, Betonschalung	18	m ²	89,50 €	107,40 €	134,30 €	161,16 €
beschichtetes Birken-Sperrholz, Betonschalung	21	m ²	102,60 €	123,12 €		
beschichtetes Birken-Sperrholz, Betonschalung	24	m ²	auf Anfrage			
beschichtetes Birken-Sperrholz, Betonschalung	27	m ²	auf Anfrage			
beschichtetes Birken-Sperrholz, Betonschalung	30	m ²	auf Anfrage			
Zuschnittpauschale, einmalig pro Plattenstärke und Auftrag im Zuschnitt					21,00 €	25,20 €
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute					2,10 €	2,52 €

Birken-Sperrholz Color beidseitig Melaminharzfilm 120g/m ²	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt	
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.
			Birken-Sperrholz color, Melamin transparent Weiß 9001	18	m ²	121,20 €
Birken-Sperrholz color, Melamin transparent Grau 7012	18	m ²	auf Anfrage			
Birken-Sperrholz color, Melamin transparent Grau 7001	18	m ²	123,50 €	148,20 €		
Birken-Sperrholz color, Melamin transparent Rot 3020	18	m ²	123,50 €	148,20 €		
Birken-Sperrholz color, Melamin transparent Cappuccino	18	m ²	auf Anfrage			
Birken-Sperrholz color, Melamin transparent Braun 8025	18	m ²	auf Anfrage			
Birken-Sperrholz color, Melamin transparent Blau 5024	18	m ²	auf Anfrage			
Birken-Sperrholz color, Melamin transparent Grün 6019	18	m ²	auf Anfrage			
Zuschnittpauschale, einmalig pro Plattenstärke und Auftrag im Zuschnitt					21,00 €	25,20 €
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute					2,10 €	2,52 €





Birken-Sperrholz Color beidseitig deckend beschichtet	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt	
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.
			Birken-Sperrholz color, Weiß deckend 440g	18	m ²	101,20 €
Birken-Sperrholz color, Schwarz deckend	18	m ²	auf Anfrage			
Zuschnittpauschale, einmalig pro Plattenstärke und Auftrag im Zuschnitt					21,00 €	25,20 €
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute					2,10 €	2,52 €



Birken-Sperrholz Color beidseitig Phenolharzfilm 120g/m ²	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt	
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.
			Birken-Sperrholz color, Phenol transparent Hellbraun	18	m ²	auf Anfrage
Birken-Sperrholz color, Phenol transparent Grün	18	m ²	auf Anfrage			
Birken-Sperrholz color, Phenol transparent Rot	18	m ²	118,40 €	142,08 €	177,60 €	213,12 €
Zuschnittpauschale, einmalig pro Plattenstärke und Auftrag im Zuschnitt					21,00 €	25,20 €
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute					2,10 €	2,52 €

Birken-Sperrholz mit CPL-Beschichtung	Stärke	Einheit	Plattenformate		Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte	
			Länge	Breite	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.
			Birken-Sperrholz CPL-Deck, Weiß	19	m ²	1250
Birken-Sperrholz CPL-Deck, Hellgrau	19	m ²	1250	2 750	117,30 €	140,76 €
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute					2,10 €	2,52 €

Achtung: Sperrholz ist nicht verzugsfrei. Verwurf stellt daher keinen Reklamationsgrund dar!



Eukalyptus-Sperrholz Siebdruck	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt	
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.
beschichtetes Eukalyptus-Sperrholz, Siebdruck	9	m ²	37,30 €	44,76 €		
beschichtetes Eukalyptus-Sperrholz, Siebdruck	12	m ²	38,70 €	46,44 €		
beschichtetes Eukalyptus-Sperrholz, Siebdruck	12	m ²	44,30 €	53,16 €		
beschichtetes Eukalyptus-Sperrholz, Siebdruck	15	m ²	51,90 €	62,28 €		
beschichtetes Eukalyptus-Sperrholz, Siebdruck	18	m ²	54,10 €	64,92 €		
beschichtetes Eukalyptus-Sperrholz, Siebdruck	21	m ²	62,70 €	75,24 €		
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute					2,10 €	2,52 €

Eukalyptus-Sperrholz Betonschalung	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt	
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.
beschichtetes Eukalyptus-Sperrholz, Betonschalung	9	m ²	35,90 €	43,08 €		
beschichtetes Eukalyptus-Sperrholz, Betonschalung	21	m ²	73,40 €	88,08 €		
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute					2,10 €	2,52 €

Achtung: Sperrholz ist nicht verzugsfrei. Verwurf stellt daher keinen Reklamationsgrund dar!



Buchen-Sperrholz

Buchen-Sperrholz besteht aus durchgehender Buche und ist daher besonders stabil und hart. Die Deckschicht besteht aus geschältem Buchen-Furnier und kann aus mehreren Teilen zusammengesetzt sein. Aufgrund seiner Eigenschaften wird es im Formenbau und für Werkbankplatten eingesetzt. Bei Buche ist die Verzugsgefahr jedoch besonders hoch!

Buchen-Sperrholz	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt		
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	
Format: 2.440 x 1.250 mm							
Buchen-Sperrholz	3	m ²	auf Anfrage				
Buchen-Sperrholz	4	m ²	25,70 €	30,84 €	38,60 €	46,32 €	
Buchen-Sperrholz	5	m ²	32,20 €	38,64 €			
Buchen-Sperrholz	6	m ²	31,60 €	37,92 €			
Buchen-Sperrholz	8	m ²	35,60 €	42,72 €	53,40 €	64,08 €	
Buchen-Sperrholz	10	m ²	40,40 €	48,48 €	60,60 €	72,72 €	
Buchen-Sperrholz	12	m ²	48,50 €	58,20 €	72,80 €	87,36 €	
Buchen-Sperrholz	15	m ²	58,60 €	70,32 €	87,90 €	105,48 €	
Buchen-Sperrholz	18	m ²	68,90 €	82,68 €	103,40 €	124,08 €	
Zuschnittpauschale, einmalig pro Plattenstärke und Auftrag im Zuschnitt						21,00 €	25,20 €
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute						2,10 €	2,52 €

Buchenmultiplex	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt		
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	
Format: 2.500 x 1.500 (IF20= 1250)mm							
Buchenmultiplex, wasserfest verleimt	15	m ²	54,90 €	65,88 €			
Buchenmultiplex, wasserfest verleimt	18	m ²	65,80 €	78,96 €	98,70 €	118,44 €	
Buchenmultiplex, wasserfest verleimt	20	m ²	73,10 €	87,72 €	109,70 €	131,64 €	
Buchenmultiplex, wasserfest verleimt	25	m ²	91,50 €	109,80 €			
Buchenmultiplex, wasserfest verleimt	30	m ²	109,70 €	131,64 €	164,60 €	197,52 €	
Buchenmultiplex, IF20 verleimt	35	m ²	auf Anfrage				
Buchenmultiplex, wasserfest verleimt	40	m ²	148,50 €	178,20 €	222,80 €	267,36 €	
Buchenmultiplex, IF20 verleimt	50	m ²	191,60 €	229,92 €	287,40 €	344,88 €	
Zuschnittpauschale, einmalig pro Plattenstärke und Auftrag im Zuschnitt						21,00 €	25,20 €
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute						2,10 €	2,52 €

Achtung: Sperrholz ist nicht verzugsfrei. Verwurf stellt daher keinen Reklamationsgrund dar!



Seekiefer-Sperrholz

Kiefern-Sperrholz für gehobene Verpackungen oder Konstruktionen; einseitig geschlossene Oberfläche.

Qualität: Sortierung: 3+/3 (18 mm auch 1/3), AW 100 verleimt

Seekiefer-Sperrholz	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt	
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.
Format: 2.500 x 1.250 mm						
Seekiefer-Sperrholz III+/III	9	m ²	20,80 €	24,96 €		
Seekiefer-Sperrholz III+/III	12	m ²	27,20 €	32,64 €		
Seekiefer-Sperrholz III+/III	15	m ²	33,60 €	40,32 €		
Seekiefer-Sperrholz III+/III	18	m ²	34,30 €	41,16 €		
Seekiefer-Sperrholz III+/III	21	m ²	39,90 €	47,88 €		
Seekiefer-Sperrholz III+/III	24	m ²	54,80 €	65,76 €		
Seekiefer-Sperrholz I/III	18	m ²	39,10 €	46,92 €		
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute					2,10 €	2,52 €

Pappel-Sperrholz

Pappel-Sperrholz besteht durchgehend aus Pappel und ist daher besonders leicht. Die Deckschicht besteht aus geschältem Furnier. Es wird überall dort eingesetzt, wo geringes Gewicht gefordert ist: z.B. Wohnwagenausbau, Verpackung, etc.

Qualität: Sortierung AB/BB gebleicht

Pappel-Sperrholz	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt	
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.
Format: 2.520 x 1.850 mm						
Pappel-Sperrholz	3	m ²	15,30 €	18,36 €		
Pappel-Sperrholz	4	m ²	18,90 €	22,68 €		
Pappel-Sperrholz	5	m ²	23,30 €	27,96 €		
Pappel-Sperrholz	6	m ²	28,00 €	33,60 €		
Pappel-Sperrholz	8	m ²	30,00 €	36,00 €		
Pappel-Sperrholz	10	m ²	35,10 €	42,12 €		
Pappel-Sperrholz	12	m ²	42,10 €	50,52 €		
Pappel-Sperrholz	15	m ²	48,40 €	58,08 €		
Pappel-Sperrholz	18	m ²	56,70 €	68,04 €		
Pappel-Sperrholz	20	m ²	63,00 €	75,60 €		
Pappel-Sperrholz	22	m ²	70,10 €	84,12 €		
Pappel-Sperrholz	25	m ²	80,50 €	96,60 €		
Pappel-Sperrholz	30	m ²	97,70 €	117,24 €		
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute					2,10 €	2,52 €

Achtung: Sperrholz ist nicht verzugsfrei. Verwurf stellt daher keinen Reklamationsgrund dar!



Konstruktions-Sperrholz

Sperrholz für Konstruktionen aus Fichte/Kiefer/Pappel..., wasserfest verleimt, ungeschliffen.

Qualität: Sortierung C/C

Konstruktions-Sperrholz	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt	
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.
Format: 2.500 x 1.250 mm						
Konstruktions-Sperrholz Fichte/Kiefer/Pappel	9	m ²	20,40 €	24,48 €		
Konstruktions-Sperrholz Fichte/Kiefer/Pappel	12	m ²	26,70 €	32,04 €		
Konstruktions-Sperrholz Fichte/Kiefer/Pappel	15	m ²	32,80 €	39,36 €		
Konstruktions-Sperrholz Fichte/Kiefer/Pappel	18	m ²	38,70 €	46,44 €		
Konstruktions-Sperrholz Fichte/Kiefer/Pappel	21	m ²	45,30 €	54,36 €		
Konstruktions-Sperrholz Fichte/Kiefer/Pappel	24	m ²	53,90 €	64,68 €		
Konstruktions-Sperrholz Fichte/Kiefer/Pappel	27	m ²	60,70 €	72,84 €		
Konstruktions-Sperrholz Fichte/Kiefer/Pappel	30	m ²	68,30 €	81,96 €		
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute					2,10 €	2,52 €

Verpackungs-Sperrholz

Sperrholz für Verpackungen aus Kiefer/Pinie, wasserfest verleimt, ungeschliffen.

Qualität: Sortierung C+/C

Verpackungs-Sperrholz	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt	
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.
Format: 2.500 x 1.250 mm						
Verpackungs-Sperrholz Pinie	9	m ²	20,40 €	24,48 €		
Verpackungs-Sperrholz Pinie	12	m ²	26,70 €	32,04 €		
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute					2,10 €	2,52 €

Achtung: Sperrholz ist nicht verzugsfrei. Verwurf stellt daher keinen Reklamationsgrund dar!



Edelfurnier-Sperrholz

Pappel-Sperrholz mit einseitigem, gemessertem Furnier, 5-fach, IF-20 verleimt

Edelfurnier-Sperrholz	Stärke	Einheit	Preise €/m ² bei Abnahme der ganzen Platte		Preise €/m ² bei Abnahme im Zuschnitt	
			exkl. MwSt.	inkl. MwSt.	exkl. MwSt.	inkl. MwSt.
Format: 2.500 x 1.220 mm						
Edelfurnier-Sperrholz, europ. Ahorn	4	m ²	47,70 €	57,24 €	71,60 €	85,92 €
Edelfurnier-Sperrholz, Birke	4	m ²	61,20 €	73,44 €	91,80 €	110,16 €
Edelfurnier-Sperrholz, Buche	4	m ²	38,50 €	46,20 €	57,80 €	69,36 €
Edelfurnier-Sperrholz, Eiche	4	m ²	44,90 €	53,88 €	67,40 €	80,88 €
Edelfurnier-Sperrholz, Eiche astig	4	m ²	35,40 €	42,48 €	53,10 €	63,72 €
Edelfurnier-Sperrholz, Erle	4	m ²	46,20 €	55,44 €	69,30 €	83,16 €
Edelfurnier-Sperrholz, Fichte	4	m ²	51,10 €	61,32 €	76,70 €	92,04 €
Edelfurnier-Sperrholz, Kiefer	4	m ²	47,80 €	57,36 €	71,70 €	86,04 €
Edelfurnier-Sperrholz, Esche	4	m ²	42,70 €	51,24 €	64,10 €	76,92 €
Edelfurnier-Sperrholz, Nuss Amerik.	4	m ²	54,30 €	65,16 €	81,50 €	97,80 €
Zuschnittpauschale, einmalig pro Plattenstärke und Auftrag im Zuschnitt					21,00 €	25,20 €
Schneidezeit, verrechnet beim Zuschnitt ganzer Platten pro Minute					2,10 €	2,52 €

Achtung: Sperrholz ist nicht verzugsfrei. Verwurf stellt daher keinen Reklamationsgrund dar!